Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КОЛОМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

____________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

_____________№________
О внесении изменений в  Положение «О порядке  проведения

торгов на право заключения договора на установку

и эксплуатацию рекламной конструкции   на
территории Коломенского  муниципального района»
В соответствии с  Федеральным законом Российской Федерации от 13.03.2006 №38-ФЗ  «О рекламе», в связи с необходимостью урегулирования  некоторых вопросов, касающихся порядка организации и проведения  торгов на право заключения договора на установку  и эксплуатацию рекламной конструкции Совет депутатов Коломенского муниципального района
Р Е Ш И Л :

1. Внести в Положение «О порядке проведения торгов на право заключения договора на установку  и эксплуатацию рекламной конструкции   на территории Коломенского  муниципального района», утвержденное решением Совета депутатов Коломенского муниципального района  №319/42сд  от 09.08.2013 (в редакции решения от 23.11.2015 №97/13сд)  следующие изменения:
   пункт 2.1. раздела 2  Положения изложить в следующей редакции:
«2.1. В качестве организатора торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции выступает администрация Коломенского муниципального района  либо уполномоченная организация.

Администрация Коломенского муниципального района:

- принимает решение о проведении аукциона;

- подписывает с победителем торгов Договор.

Организатор торгов:

- утверждает состав лотов, выставляемых на аукцион;

- устанавливает начальную цену предмета торгов (лота) и определяет шаг аукциона ;

- определяет размер и условия внесения задатка;

- утверждает персональный состав комиссии;

- организует подготовку и размещение извещений о проведении аукциона (или об отказе в его проведении), изменении условий аукциона, об итогах проведенных аукционов;

- определяет дату, время и место проведения аукциона;

- принимает от претендентов заявки для участия в аукционах и прилагаемые к ним документы, ведет журнал приема заявок;

- проводит торги.».

2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Оптимальный выбор» и разместить на официальном сайте Коломенского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам имущественных отношений, землепользования, сельского хозяйства, природных ресурсов и экологии (председатель – Жукова Н.И.) и  заместителя руководителя администрации  Коломенского муниципального района  Станкевича С.В.
Глава Коломенского

муниципального района                                                                                      А.В.Ваулин